PROJEKT - STATUTI

TREPCA SH.A

Mbéshtetur né Ligjin Nr.06/L-016 pér Shoqgrité Tregtare, Ligjin Nr. 05/L-120 pér Trepcén,
Ligjin Nr. 03/L-087, pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111
dhe me Ligjin Nr. 05/L — 009, Themeluesit e Shogérisé Aksionare mé daté 23.01.2019 nxjerrin:

STATUT
PER
“TREPCA” SH.A.

Neni 1
Qéllimi

Ky Statut ka pér géllim pgrcaktimin e themeluesve, t& shoqérisé aksionare, aksionet e tyre,
veprimtaring, strukturén organizative, kapitalin themeltar, menaxhimin, afarizmin si dhe
¢cEshtjet tjera organizative specifike t& ,,Trepga’ SH.A.

Neni 2
Themelimi dhe Emértimi

1 .Sipas Ligjit Nr. 05/L-120 pér Trep¢én si dhe Ligjin Nr.06/L-016 pér Shoqérité Tregtare,
themelohet, “TREPCA”SH.A.

2. Shkurtimi i emértimit t& Shogérisé &shté “TREPCA”SH.A. Emértimi i Shoqérisé Aksionare,
me poshté& né kété tekst e quajtur:"Shogéria”, mund t& shkruhet me shkronja t& médha ose me
shkronja t& vogla.

Neni 3
Selia Qendrore

Selia e Shoqéris&“TREPCA"SH.A. &shtg Parku Industrial Mitrovicg (PIM) p.n.




Neni 4
Pérfaqésité dhe ushtrimi i aktivitetit t€ Shoqérisé

1. Shogéria mund € hapé si né Republikén e Kosoves, ashtu edhe jashté saj, gendra, pérfagési
apo filiale, degé dhe shoggri t& tjera, sipas kétij Statuti dhe legjislacionit n& fuqi né Republikén
¢ Kosovés.

2. Shogéria mund (& ushtrojé aktivitetin e saj né téré territorin e Republikés s& Kosovés, ashtu
dhe jashté saj.

Neni 5
Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shoqérisé éshté e pakufizuar.

Neni 6
Themeluesit

1. Qeveria e Republikés s& Kosovés &shté pronare e 80% té aksioneve t€ shogéris¢ me kapital
publik, kurse pronaré t& 20 % t& aksioneve jan& punétorét, sipas nenit 4 té Ligjit Nr. 05/L-120
pér Trepgén.

2. Shoqéria themelohet n& zbatim t& Ligjit Nr. 05/L-120 pér Trepgén; Ligjit Nr. 03/L-087, pér
Ndermanjt,t Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/L
— 009; dhe Ligjn Nr.06/L-016 pér Shogérité Tregtare.

3. Themelimi i ., TREPCA™ SH.A., sipas paragrafit 2 t& kétij neni, b&éhet duke transformuar
njésité e veta biznesore si né vijim:

3.1. Minierat me Flotacion Trepga - Stan Térg (Fi 690/89), pérfshihen edhe vendburimet
Melenica, Gjidom, Rashan, Mazhiq, Zijaga dhe Térsten;

3.2. Minierat me Flotacion Kishnicé dhe Artang (Fi 349/88), p&rfshihen edhe vendburimet
e Ajvalisé, Kishnicg, Badocit, Pérroi i ngjyrosur, Kaltrina dhe Cuka e Batllavés;

3.3. Minierat me Flotacion Kopaonik - Leposavi¢ (Fi 804/89), pérfshihen edhe
vendburimet Cé&mac, Bellobérdo, Gomile, Zhuta Perlino, Kopori¢ dhe Shotarica.

4. N& pérbérje t& Trepga Sh.A. formohen edhe kéto njési biznesore:

4.1. Metalurgjia e Plumbit;

4,2, Metalurgjia e Zinkut;

4.3. Industria Kimike;

4.4, Fabrika ¢ Akumulatoréve né Mitrovicé;
4.5, Fabrika e Pajimeve t& Procesit;

4.6, Stabilimentet energjetike (Energjetika);
4.7. Laboratori né Zvegan;




4.8. Instituti 1 Plumbit dhe Zinkut;
4.9. Kompleksi administrativ i Kishnicés né Prishtiné:
4.10. Kompleksi administrativ né Zvegan.

5. Mbishtetur né studimin e fizibilitetit mund t& themelohen edhe njési t& tjera biznesore pér
pérpunimin e metaleve, produkteve dhe shérbimeve t€ tjera.

6. Njésité biznesore t& Trepga Sh.A. formohen sipas ligjit pér Trepgén dhe sipas vendimeve t&
Bordit Mbikéqyrés me propozim t& Bordit Menaxhues né bazé t& studimit t€ fizibilitetit.

7. Agjencia Kosovare e Privatizimit t& mos inicoj ansjé proceduré pér privatizimin apo
likuidimin e ndonjé aseti t& ndérmarrjes Trepga, pa marré paraprakisht pélgimin me shkrim nga
Ndérmarrja Trepea sh.a. né lidhje me interesin e ndérmarrjes Trepea sh.a. pér secilin aset veg e
veg.

8. Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale t& mos 1&shoj licencé operatoréve ekonomik
brenda koordinatave t& licencave t& ndérmarrjes Trepea sh.a., duke marr parasysh paragrafin 3
t& nenit 5 1& Ligjit nr. 05/L-120 pér Trepgén.

9. Qeveria e Republikés s& Kosovés, té shqyrtoj mundésing qé né zhvillimin e zonave me interes
t& veganté me pérmbaite t& plumb-zinku, t& trajtoj me prioritet p&rfshirjen e Ndérmarrjes Trepea
sh.a.

Neni 7
Statuti

1 Statuti i Trepga Sh.A propozohet nga Bordi Mbikéqyrés, miratohet nga aksionarét pas
aprovimit t& Kuvendit t€ Kosovés.

2. Asetet e Shoqérisé pérbéhen nga asetet e njésive biznesore té pércaktuara sipas t& nenit 6 t&
kétij Statuti si dhe t& nenit 2 t&€ Ligjit p&r Trepgén.

3. Shoqéria themelohet vetém pas regjistrimit t& Shoqgérisé¢ né Agjenciné pér Regjistrim t&
Bizneseve té Kosovés.

4, Ky Statut éshtg dokument themelues dhe konstituiv i “TREPCA” Sh.A. ndryshimet dhe
plotésimet né Statut nuk kang efekt juridik derisa t& miratohen nga aksionarét pas aprovimit nga
Kuvendi i Republikés s& Kosovés, dhe t& dorézohen né Agjencing pér Regjistrim té Bizneseve
t& Kosovés, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.




Neni 8
Rregulloret

I. Shoqgéria duhet t& nxjerré rregulloret, & cilat pérmbajné dispozita pér administrimin dhe
funksionimin e shogérisé, sipas Ligjeve té Republikés s€ Kosovés.

2. Rregulloret miratohen, ndryshohen ose shfugizohen nga aksionarét ose Bordi i mbikéqyrés,
pérveg nése kéto autorizime jané rezervuar vetém pér aksionarét né Statutin e shogéris€. Asnjé
rregullore ¢ miratuar nga aksionarét nuk mund t€ ndryshohet ose shfugizohet nga Bordi i
Mbik&qyrés, pérvee nése késhtu &shté pércaktuar né Rregullore.

3. Né rast t& shfagjes s& konfliktit ndérmjet Statutit dhe rregulloreve t& shoqérisé, Statuti i
Shogérisé mbizotéron mbi rregulloret. N€ raste t& tilla, dispozitat pérkatése t& rregulloreve
konsiderohen t& revokuara ose t& ndryshuara n& masén e nevojshme pér eliminimin e
mospérputhies.

Neni 9
Pérgjegjésité

Shoqéria éshté pérgjegjése pér asetet, pasuring, ajo gézon t& drejtat dhe detyrimet ¢ pércaktuara
sipas Ligjit pér Trepgén.

Neni 10
Aksionet

1. Shogéria do t€ ket listén e aksionaréve me t& dhéna sipas kritereve té& pércaktuara né Ligjin
pér Shoqérit€ Tregtare

2. Aksionet jané t& formés nominale, e thjeshté ose e privilegjuar, t& certifikuara ose t€ pa
certifikuara, & letrave me vleré, si dhe lirisht t& transferueshme sipas legjislacionit né€ fuqi t&
Republikés sé Kosovés, i cili rregullon marrédhéniet tregtare.

3. Vlera e aksionit t& thjeshté t&¢ TREPCA Sh.A &shté 1 (nj&) Euro.

4. Pronésia mbi aksionet, rezulton nga regjistrimi i tyre n& emér t& pronarit, né librin e aksioneve
{& mbajtura nga ana € shoqérisé, apo ndérmjetésve financiaré.

5. Aksionete shoqérisé, zotérohen né masén 80% nga Qeveria e Kosovés, ndérsa pronaré
18 20% t& aksioneve jané punétorét té cilat pércaktohen me udhézim té veganté administrativ.

6. Pérgindja e pjesémarrjes né 20% t& aksioneve, pér secilin punétor veg € veg, pércaktohet duke
e pérllogaritur sipas vlerés sé aseteve t& njésisé biznesore ku pungtori ka marrédhénie pune t&
pércaktuara me udh&zim t& vecant& administrativ.




7. Mé rastin e shitjés s& aksionve, aksionarét ¢ sipas Ligjit Nr.05/-120 pér Trepgén kané 20%
{& aksioneve — punétorét, obligohen qé& ofertén e paré t€ ia paragesin aksionaréve tjeré té
ndérmarrjes e qé sipas t€ nj&jtit ligj kané 80% t& aksioneve — Qeveria ¢ Republikés sé Kosovés.
Vlera e shitjés sé aksioneve nuk mund fa tejkaloj vlerén e tregut.

Neni 11
Veprimtaria

1. Qéllimi kryesor i Shoqérisé &shté t& jeté profitabile (maksimizoj profitin).
2. Aktivitetet kryesore t& Shoqéris¢ jané:

2.1. Kérkimi, zbulimi dhe zhvllimi i vend burimeve minerale;

2.2. Ndértimi, operimi dhe mirémbajtja e objekteve sipérfagésore, punimeve néntok&sore
dhe strukturave té projektuara pér kérkimin, zbulimin dhe zhvillimin ¢ vendburimeve
minerale, si dhe shfrytézimi dhe p&rpunimi i mineraleve t& xeheroreve dhe mineraleve
joxeherore;

2.3. Zhvillimi i projekteve dhe dokumentacioneve teknike pér minierat dhe objektet
ekzistuese;

2.4. Operimi dhe mirémbajtja e pajisjeve, mekanizmit, mjeteve t&¢ komunikacionit dhe
mijeteve t€ transportit si dhe garantimi i sigurisé té mjeteve t€ prodhimit dhe personelit;

2.5. Operimet e minimit;

2.6. Operimi i magazinimit t& p&rhershém t& eksplozivit dhe pajisjeve t& shpérndarjes sé&
eksplozivit;

2.7. Grumbullimi i xehés, transportimi i xehés sé grumbulluar, operimi né flotacion;

2.8. Shitjet € metaleve primare t& prodhuara permes pérpunimit t& mineraleve;

2.9. Shitjet € xehes dhe koncentrateve t& xehes;

2.10. Procesimi metalurgjik i xehes, koncentratit t& xehes, metaleve me ngjyré, metaleve té
lindur, metaleve t& rralla dhe metaleve t& ¢muara, prodhimin e baterive, sulfurit, acidit
sulfurik, plehrave azotike.

2.11. Gjenerimi, transmetimi, shpérdarja dhe shitja e energjisé gjeotermale;

2.12. Magazinimi dhe ruajtja e léndéve djegése;




2.13. Operimi me ujérat sipérfaqésoré dhe néntokésoré t& krijuar, procesi/furnizimi me ujé
té pijshém dhe sistemet e ujit me qark t€ mbyllur;

2.14, Operimi dhe mirémbajtja e sistemeve t& komunikimit telefonik dhe radio-lidhjeve;
2.15. Operimi dhe mirémbajtja e deponive;

2.16. Montimi, rregullimi dhe funksionimi i pajisjeve t& furnizimit me energji elektrike /
termike;

2.17. Transporti i pasagjeréve dhen garkesave me rrugé motorike dhe hekurudha;

2.18. Ndértimi, rindértimi, riparimi dhe mirémbajtja e rrugéve motorike, hekurudhave dhe
infrastruktures sé trafikut;

2.19. Punét dhe shérbimet e mbrojtjes s& mjedisit;

2.20. Operacionet e sigurisé nga zjarri;

2.21. Zhvillimi i dokumentacionit urbanistik;

2.22. Aktivitetet arkitekturale;

2.23. Shérbimet e kujdesit shéndetésor dhe trajtimin mjekésor;

2.24. Operacionet e projektimit dhe eksplorimit, duke pérfshiré ato qé lidhen me pérdorimin
e tokés:

2.25. Puné topografike, gjeodezike dhe hartografike té lidhura me minierat dhe ndértimet;

2.26. Vézhgime inxhinierike t& kérkuara pér ndértimin, projektimin dhe montimin e
ndértesave dhe objekteve;

2.27. Operimi i sistemeve inxhinierike urbane dhe lokale;

2.28. Shérbimet arsimore arsimi i mesém/ shkollave t¢ mesme, arsimi i lart€, arsimi
professional pasuniversitar dhe trajnimet plotésuese pérkatése);

2.29. Rafinimi/Pérpunimi i metaleve t€ ¢gmuara;

2.30. Matjet/studime gjeologjike, ndértimi dhe publikimi i hartave gjeologjike, duke
pérfshiré harta dhe tabela digjitale;

2.31. Shpimet kérkimore pér hulumtimin e ujit dhe mineraleve tjera t€ ngurta;

2.32. Operacionet e eksportit dhe importit t& rregulluara me ligjet € Republikés s¢ Kosovés;




2.33. Investime né kapitalin aksioner t¢ kompanisé dhe fondet e huazuara, duke pérfshiré
fondet né valuté té huaj, né sipérmarrje t& pérbashkéta me organizatat né Kosové dhe jashté
saj, kompanits dhe individét, duke pérfshiré krijimin e filialeve n& Kosové dhe jashté saj;

2.34. Trajnimi i personelit profesionet kyge pér operacionet dhe objektet e minierave dhe
prodhimit industrial

3. Pér té arritur objektivat e saj t& biznesit, Shoqéria ka t& drejtété kryejé aktivitete t€ tjera afariste
pérvec atyre té ndaluara nga ligjet e Republikés s& Kosovés.

4 Veprimtaria ¢ TREPCA SH.A, mes tjerash, &shté si né vijim:
0729 Nxjerrja e xeheve metalore me ngjyré (jo-ferrike): Primar
0729 Nxjerrja e xeheve té tjera metalore Sekundar:

0811 Nxjerrja e gurit dekorativ dhe t& ndértimit, gurit gélqeror, gjipsit, shkumésit dhe
rrasave: Té tjera

0891 Nxjerrja e mineraleve kimike dhe plehérave kimiké;

0899 Aktivitetet e tjera nxjerrése dhe guréthyese p.k.t;

0990 Aktivitetet mbéshtetése pér nxjerrjen e produkteve t€ tjera nga néntoka;
2013 Prodhimi i produkteve t& tjera kimike me bazé inorganike;

2014 Pérpunimi i produkteve t& tjera kimike me baz€ organike;

2015 Prodhimi i plehrave kimike dhe komponimeve t& azotit;

2030 Prodhimi i ngjyrave, llageve dhe shtresave t& ngjashme, ngjyrave t€ printimit dhe
mastikés:

2059 Prodhimi i produkteve t& tjera kimike p.k.t;

2110 Prodhimi i produkteve bazé farmaceutike;

2370 Thyerja e gurit, formésimi dhe dhénia ¢ formés pérfundimtare;
2399 Prodhimi i produkteve minerale jometalike p.k.t.;

2441 Prodhimi i metaleve t€ ¢muara;

2443 Prodhimi i plumbit, zinkut dhe kallajit;
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2445 Prodhimi i metaleve té tjera jo-ferrike;

2453 Derdhja (fonderia) e metaleve t€ lehta;

2454 Derdhja (fonderia) e metaleve té tjera jo-ferrike;

2550 Farkimi, presimi, stampimi dhe palosja rrethore e metaleve; pluhuri metalurgjik;

2562 Pérpunimi mekanik;

2573 Prodhimi i veglave;

2599 Prodhimi i produkteve té tjera metalike p.k.t;

2720 Prodhimi i baterive dhe akumulatoréve;

2830 Prodhimi i makinerive bujqésore dhe pyjore;

2841 Prodhimi i makinerive pér punimin e metaleve;

2849 Prodhimi i veglave t& tjera t& makinave p.k.t;

2891 Prodhimi i makinerive pér metalurgjin€;

2892 Prodhimi i makinerive pér miniera, guréthyes dhe ndértimtari;

2920 Prodhimi i karrocerive pér mjetet motorike (té transportit): prodhimi i rimorkiove
dhe gjysmérimorkiove;

3312 Riparimi i makinerive;

3320 Instalimi i makinerive dhe pajisjeve industrial;
3832 Rikuperimi i materialeve té& klasifikuara;

4110 Zhvillimi i projekteve & ndértimit;

4312 Pérgatitja e vendpunishtes;

4313 Testi i shpuarjes dhe shpuarja;

43722 Punime hidraulike, instalime t& ngrohjes dhe kondicionimit t€ ajrit;




4612 Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e karburantit, mineraleve, metaleve dhe
kimikateve

industriale;

4672 Tregtia me shumicé e metaleve dhe mineraleve;

4675 Tregtia me shumicé e produkteve kimike;

4677 Tregtia me shumicé e mbeturinave dhe hekurishteve;

5221 Aktivitetet shérbyese t& rastit pér transportin tokésor;

5629 Aktivitetet e tjera shérbyese té ushqimit;

6820 Qiradhénia dhe menaxhimi i patundshmérisé personale ose t& marra me qira;

7111 Aktivitetet e arkitekturés;

7112 Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit teknik;

7120 Testimi teknik dhe analizat;

7219 Kérkime dhe zhvillime té tjera eksperimentale né& shkencat natyrore dhe inxhinieri;

7490 Aktivitetet e tjera profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t;

7830 Sigurimi i burimeve njerézore dhe menaxhimi i funksioneve t& burimeve njerézore;

8621 Aktivitetet e mjekésisé s¢ praktikés sé pérgjithshme;

9101 Aktivitetet e bibliotekave dhe t& arkivave;

9102 Aktivitetet e muzeve.
5. Shoqéria, ndért& tjera, ka pér detyré t& ushtroj veprimtaring e vet, sipas Ligjit pér Trep¢én
si dhe legjislacionit n& fuqi pér ndérmarrjet publike.

Neni 12
Ményra e funksionimit t€ njésive biznesore

1. Njésité biznesore kryejné funksionet e veta té pércaktuara sipas Ligjit pér Trepcén si ligjeve
18 tjera pérkatése pér ndérmarrjet publike.




7, Ményra e funksionimit t& njésive biznesore, sipas paragrafit 1 € kétij neni, behet duke
menaxhuar aktivitetet e veta, mbi bazén e kompetencave té pércaktuara me ligj, dhe me Statut
té Trepea sh.a.

3. Njésité biznesore propozojné planet, projektet investuese me aprovim té Bordit Mbikéqyrés.

4, Njésité biznesore do t& kené t& evidentuara nénllogari bankare & ndara, pér t& marr€ vendime
lidhur me pagat dhe shpenzimet operative sipas planeve financiare € aprovuara nga Bordi
Mbikéqyrés.

Neni 13
Kapitali themeltar dhe pasuria

1. Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté dhjetémijé (10.000) Euro dhe &shté i ndaré ne dhjetémijé
(10.000) aksione me vleré nominale njé (1) Euro secili. Kapitali i Shogéris€ €shté derdhur dhe
nénshkruar térésisht.

2. Aksionari i Shoqérisé &shté Qeveria e Republikés sé Kosovés dhe punétorét e Shogérisé.

3. Té gjitha ndryshimet e kapitalit themeltar, béhen sipas dispozitave t& pércaktuara né Ligjin
Nr. 02/L-123 pér Shoqérité Tregtare dhe Ligjin Nr. 04/L-006 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢
Ligjit Nr. 02/L-123 pér Shoqérité Tregtare, ku pérfshihet shuma, parapagimi, raporti me vlerén
nominale, rritja e kapitalit themeltar, zvogglimi i kapitalit themeltar, ndarja e aksioneve,
rigrupimi i aksioneve, anulimet & nuk ndryshojné kapitalin themeltar, riblerja ose revokimi i
aksioneve ctj.

Neni 14
Shpérndarja e dividendit

1. Bordi Mbikéqyrés i TREPCA™ SH.A pércakton dividendin sipas Ligjit per Trepgén.

2. Shpérndarja e dividendit do t& bihet vetém me autorizim t& aksionarit, né& bazé t& Statutit si
dhe sipas dispozitave té pércaktuara ng Ligjin pér Shogérité Tregtare.

3. Dividendi q& u takon aksionaréve sipas pjes€marrjes s€ tyre né aksione evidentohet dhe
paguhet né nivel t& njésisé biznesore duke u bazuar né rezultatin financiar 1€ saj.

Neni 15
Aksionarét
Regijistri i Aksionaréve

1. Shoggria duhet t& themeloj dhe t& mirémbajé Regjistrin e Aksionaréve, né pajtueshméri me
Ligjin pér Trepgén dhe Ligjin pér Shoqérité Tregtare. Regjistrat e tillé duhet t& pérmbajng
informatat e kérkuara né bazé té ligjit si dhe ¢farédo informate tjetér q¢& Shogéria mendon se
&shté e nevojshme.
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2. Shogéria nuk do t'i ngarkoj me taksé pér regjistrimin e ¢farédo transferi apo dokumenti tjetér
né lidhshméri me/apo i cili démton titullarin e ndonjé aksioni.

3. Personi i autorizuar (Sekretari i Trepca sh.a. ) do t& regjistrojé transferin e ndonjé aksioni
vetém kur 1i ofrohet déshmia mbi transferin né pérputhje me Ligjin.

Neni 16
Mbledhja e Pérgjithshme e Aksionaréve

1. Mbledhja e Pérgjithshme e Aksionaréve té Shogérisé (“Mbledhja e Pérgjithshme™) éshté trupi
mé i larté vendim-prurés i Shoqérisé. Vendimet e Mbledhjes s& Pérgjithshme, t& cilat
konsiderohen vendime, jané té obligueshme pér Shogéring, aksionarét, dhe zyrtarét tjeré te
Shoqérisé.

2. Thirrja dhe Agjenda e Mbledhjes s¢ Pérgjithshme:

2.1. Shogéria duhet t& mbajé njé Mbledhje t& Pérgjithshme Vjetore (“Mbledhja e
Pérgjithshme Vjetore™) qé té rishikojn€ dhe t& aprovojné pasqyrat financiare vjetore, brenda
njéqind e njézet (120) ditéve pas mbylljes sé vitit financiar t& Shoqérisé.

2.2. Mbledhjet e Pérgjithshme thirren nga Kryesuesi i Bordit Mbikéqyrés, pérmes
Sekretarit t¢ Shoqérisé.

3. Mbledhjet e Pérgjithshme mund té thirren nga Bordi Mbikéqyrés kurdo q& té paragitet nevoja,
né ményré té barabarté Bordi Mbikéqyrés mund t€ pérfshij ¢éshtjet shtesé né agjendén e
Mbledhjes s& Pérgjithshme Vjetore.

4. Sipas rregullave t€ pércaktuara ¢éshtjet shtesé mund t€ pérfshihen né agjendén e Mbledhjes
sé Perguthshme Vjetore, njé kérkesé e till& mund t& mos pérfillet né rast se dorézohet jo mé vong
se nJeqmd (100) dit& pas mbylljes t& vitit financiar t& Shoqéris€. Nése njé kérkest e tillé behet
pasi t& Jete derguar njoftimi pér mbledhje, Mbledhja e Pérgjithshme Vjetore duhet t& shtyhet dhe
njoftimi i ri duke pérfshirg edhe ¢éshtjet shtesé t& agjendés duhet t€ dérgohen.

Neni 17
Njoftimi i Mbledhjes s¢é Pérgjithshme dhe Procedimet

1. Njoftimi pér njé Mbledhje t& Pérgjithshme duhet t'i dérgohet secilit aksionar s& paku tridhjeté
(30) dit& mé herét né adresat ¢ listuara pér secilin aksionar né regjistrin e aksionaréve si dhe
secilit anétar t& Bordit Mbikéqyrés. Pér mé tepér, njoftimi duhet t& béhet pérmes publikimit
ashtu si¢ kérkohet me ligj.
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2. Njoftimi duhet t& pérfshijé kohén dhe vendin e Mbledhjes s¢ Pérgjithshme dhe agjendén.
Njoftimi duhet t€ njoftoj se nése ndonjé palé nuk do t& jeté prezent né Mbledhjen e Pérgjithshme
atéherg kjo e fundit mund t& shtyhet pér mé voné pér ndonjé daté mé & pérshtatshme, duke
pércaktuar kohén dhe vendin: njé daté e till& nuk mund té jeté mé herét se pesémbédhjeté (15)
dité pas datés sé caktuar pér mbledhjen e as tridhjeté (30) dité pas saj.

3. Déshtimi pér ta njoftuar pér Mbledhjen e Pérgjithshme secilin aksionar mund t& eliminohet
nése ai person merr pjesé né Mbledhjen e Pérgjithshme personalisht apo i autorizuari i tij.
Déshtimi pér ta njoftuar pér Mbledhjen e Pérgjithshme secilin anétar t& Bordit Mbikéqyrés
mund té eliminohet nése shumica e anétaréve t€ Bordit Mbikéqyrés marrin pjesé né
Mbledhjen e Pérgjithshme personalisht.

4, Secila kérkesé pér njoftim do té konsiderohet e braktisur nése Mbledhja e Pérgjithshme vepron
sipas vendimit t& shkruar dhe nése &shté e nénshkruar nga t& gjithé Anétarét e pranishém.

5. Mbledhjet e Pérgjithshme mund t&€ mbahen n& mé tepér se njé lokacion pérmes lidhjes s&
ndérsjellé me z& apo video-konferencé, pérderisa kérkesat né vijim plotésohen dhe pasqyrohen
né procesverbalet pérkatése:

6. Udhgheqési i Mbledhjes sé Pérgjithshme duhet t& jeté né gjendje t& pércaktoj identitetin dhe
t¢ drejtén e participimit t& atyre q& jané prezent, duhet t€ udhéheqé Mbledhjen e
Pérgjithshme dhe duhet t& pércaktoj dhe té deklaroj rezultatet e votimit;

7. Pjesémarrésit duhet t€ jené né gjendje t&€ marrin pjesé n€ diskutime dhe t& votojné pér pikat
e agjendés, gjithashtu t& lexojné, té pranojné apo t& dérgojné dokumentet e ndérlidhura (nése ka
ndonjé).

8. Kuorumi pér Mbledhjet e Pérgjithshme

8.1 Mbledhja e Pérgjithshme mund t& mbahet vetém nése kuorumi &shté prezent
personalisht apo pérmes té autorizuarit. Sekretari duhet t& kryej aranzhimet e nevojshme
q& aksionarét t& regjistrojné aksionet e tyre né Mbledhjen e Pérgjithshme. Kuorumi duhet
t& jet® prezent nése aksionarét (apo agjentét e tyre t&€ autorizuar) duke pérfagésuar sé paku
pesédhjeté (50%) pér qind 1€ aksioneve votues t& Shoqérisé jang té regjistruar si prezent
né& Mbledhjen e Pérgjithshme.

8.2 Nése nuk ka kuorum pérbrenda njé€ periudhe t¢ arsyeshme kohore pas kohés sé
pércaktuar pér fillim, Mbledhja e Pérgjithshme duhet € ndérpritet apo & shtyhet pér njé
daté té pérshtatshme q& &shté e pércaktuar né njoftim (nése ka). Q& njé Mbledhje e tillé ¢
Pergjtthshme t& shtyhet, kuorumi duhet & jeté njézeté e pesé pér gind (25%) e
pjesés votuese t& Shoqérisé. Nése né Mbledhjen e Pérgjithshme t& shtyré nuk ka kuorum
brenda njé periudhe té arsyeshme kohore para fillimit t&¢ mbledhjes, Mbledhja e
Pérgjithshme do t& anulohet.

9. Mbledhjen e Pérgjithshme mund ta udh&heqg:
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9.1 Kryesuesi i Bordit Mbikéqyrés apo personi i zgjedhur me vendim t€ aksionaréve nga
shumica e pjesémarrésve prezenté né Mbledhjen e Pérgjithshme. Udh€heqgsi i Mbledhjes
sé Pérgjithshme duhet t& veproi arsyeshém dhe né pajtueshméri me ligjin dhe kété statut.
Té konstatoj prezencén e kuorumit, t& drejton debatin, & caktoi personin pér mbajtjen e
procesverbalit dhe t& konstaton e deklaron rezultatet e votimit. Sekretari do t& asistoj
Kryesuesin (udh&heqgésin).

10.Votat e Aksionaréve

10.1.Secili aksionarg i regjistruar né regjistrin e aksionaréve t&€ Shoqeris€ do t€ keté t&
drejtén pér njé voté pér secilin aksion pér té cilin ai &shté mbajtés dhe duhet t& informohet
tridhjeté (30) dité para mbajtjes s& Mbledhjes s¢ Pérgjithshme.

10.2. Vota e dhéné nga i autorizuari duhet t& jeté e vlefshme, pa marré parasysh shkarkimin
e méhershém t& autoritetit t& personit votues.

10.3. Cdo vendim i véné né votim né Mbledhjen e Pérgjithshme duhet t& vendoset me
numérim t& hapur publik. Numérimi duhet t& filloj menjéheré kur udhgheggési i Mbledhjes
sé Pérgjithshme udhézon, né até ményré q& mundéson votimet g€ i pérkasin secilit aksion
pér apo kundér vendimit gé t& numérohet né ményre & sakte. N& rast se votat e anftaréve
prezent jané barabarta, udhéheqési i Mbledhjes sé Pérgjithshme (nése ai apo ajo &shté
aksionar) mund té keté vot€& vendimtare.

10.4. Aksionarét n& Mbledhjen e Pérgjithshme mund t& miratoj vetém vendimet né lidhje
me céshtjet t& cilat jané n& agjendé, pérveg pér ndonjé Mbledhje Pérgjithshme té&
jashtézakonshme, nése aksionarét t& cilét pérfaqésojné t& gjitha aksionet e Shoqérisé e t&
cilét kané té drejté t& votojné jané prezent dhe pajtohen ndryshe.

10.5. Vendirni me shkrim i nénshkruar nga té& gjith& aksionarét e Shoqéris€ do t€ keté t&
njéjtén fugi sikurse edhe vendimi q& ka kaluar né Mbledhjen e Pérgjithshme. Vendimet
tilla mund t& pérbéhet prej disa dokumenteve duke pasur formé dhe pérmbajtje identike,
secili i nénshkruar nga njé ose mé tepér aksionar.

11. Kompetencat e Mbledhjes sé Aksionaréve

11.1. Pérve¢ nése &shté pércaktuar ndryshe né ligj, Mbledhja e Pérgjithshme e
aksionaréve duhet t& ket& kompetenca ekskluzive té:
11.1.1. Ndryshoj statutin dhe aktet nénligjore t& Shoqérisé, miratoj kodet e
qeverisjes sé pérbashkét t& Shoqgrisé, pércaktojné kriteret pér ushtrimin e organeve
drejtuese t& Shoqérisé si dhe vendimet né pérputhje me ky statut dhe legjislacionin
né fuqi.

11.1.2. ngritjen apo zvogélimin e vlerés sé aksioneve t&€ Shoqéris¢;
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11.1.3. Themeloj shkallé t& ndryshme 1€ aksioneve, t& pércaktoj t€ drejtat e tyre
dhe tiparet e tjera dhe ti ndryshoj ato;

11.1.4. Vendos pér ndonjé bashkim, konsolidim, ndarje, shpérndarje, likuidim,
transformim dhe deri né até masé t& lejuar me ligj — né bankrotim apo insolvencé
(pa aftési paguese) t& Shoqérisé

11.1.5. Vendosé pér léshimin e aksioneve, léshimin e borxhit apo
sigurimeve t& konvertuara né aksione si dhe konsolidimin apo ndarjen e aksioneve
té pa paguara dhe sigurimeve konvertuese;

11.1.6. Eméron, largon apo zévendéson anétarét e Bordit Mbikéqyrés;

11.1.7. Pércakton pagesat shtesé pér ata drejtoré té cilét gjithashtu jang
anétarg t& komisionit t& auditimit;

11.1.8. Emé&ron—me propozim té komisionit t& auditimit largon apo zévendéson
auditorét e jashtém t& Shoqgérisé dhe pércakton pagesat e tyre, né pajtueshméri me
legjislacionin né fugi;

11.1.9. Autorizon ¢farédo transaksioni né mes t& Shoqérisé dhe cilitdo drejtor dhe
ofrimin e ¢farédo shérbimi pér Shogérisé nga auditorét e saj t& jashtém pérveg
shérbimit t& auditimit t& ofruar me kété statut dhe

11.1.10. Aprovon pasqyrat financiare vjetore si dhe dokumentet e tjera t€ parapara,
deklaron t& gjithé dividentén dhe vendos né€ mbulimin e ¢farédo humbjeje.

12. Té gjitha vendimet sipas paragrafit 11.1.1, 11.1.2, 11.1.3,, 11.1.4, 11.1.5,, 11.1.6., 11.1.7.
11.1.8.,11.1.9. dhe 11.1.10. sipas kétij neni duhet t& kérkojné votén e 2/3 apo 67% té& aksioneve.

12.1 Céshtjet t& cilat jan& n& kompetencén eksluzive & aksionaréve, si¢ &shté paraparé né
két¢ nen, nuk mund t& vendosen nga Bordi Mbikéqyrés, Bordi Menaxhues, ose
zyrtaré/menaxhergt ose nga cilido organ tjetér i Shogérisé. Dispozitat kundérthénése né
statut ose rregullore, si dhe ¢farédo vendimi i marré né bazé & kétyre dispozitave
kundérthénése, nga aspekti juridik, &sht€ i pavlefshém dhe nuk ka efekt juridik.

Neni 18
Qeverisja e Shogérisé
1. Qeverisja e Shoqérisé pérbéhet nga:
1.1. Bordi Mbikéqyrés;

1.2. Bordi Menaxhues.
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Neni 19
Bordi Mbikéqyrés

1. Veprimtaria dhe detyrat ¢ Shoqérisé do t& drejtohen nga Bordi Mbikéqyrés, si¢ €shté
pércaktuar né kété Statut, Ligjin pér Trep¢én, Ligjin pér Shoqérité tregtare si dhe legjislacioni
ne fugi pér ndérmarrje publike.

2. Bordi Mbikéqyrés, pérve¢ kompetencave 1€ pércaktuara me legjislacionin né fuqi, sipas
Ligjit pér Trepgén dhe ndérmarrjet publike ka edhe kéto detyra dhe pérgjegjési si ne vijim:

2.1. aprovon planet financiare dhe zhvillimore & njésive biznesore;
2.2. aprovon kontratat lidhur me partneritetin; si dhe

2.3. zgjedh anétarét e Bordit Menaxhues;

2.4, martja e Vendimeve mbi t& gjitha g&shtjet, e shogérise;

2.5. zbatimi dhe respektimi i statutit t& shoqérisé si dhe akteve t€ tjera nénligjore né&
pajtueshméri me Ligjin;

2.6. miratimi i planeve afariste strategjike t& Shoqérisg;

2.7. konvokimin e mbledhjeve vjetore dhe t& jashtézakonshme;

2.8. pérgatitjen e agjendés fillestare t& mbledhjes;

2.9. emetimin e aksioneve brenda kufizimeve té parapara né kété Statut;

2.10. mundésing pér blerjen e aksioneve apo letrave me vleré;

2.11. punésimi i zyrtaréve;

2.12. vendosjen e shpérblimit dhe kushtet tjera t& marréveshjes me auditorin e shogérisé
ose auditorin e jashtém t& pavarur;

2.13. pércaktimin e shumave dhe caktimin ¢ datave t€ pagesés dhe procedurat pér
pagesén e dividenteve;

2.14. miratimin e raportit vjetor t& shoqérisé dhe vlerésimin vjetor t& fitimit dhe
humbjeve t& cilat pastaj dorézohen tek aksionarét pér miratim;

2.15. vendosjen pér t& gjitha géshtjet tiera & kané t& béjné me kompetencén ekskluzive
t& Bordit Mbikéqyrés t& pércaktuar me kétg Statut; si dhe ,

2.16. detyra tjera t& pércaktuara me legjislacionin ne fuqi pér ndérmarrjet publike.

3, Bordi Mbikéqyrés, zgjidhet nga aksionarét p&rpjesétimisht me pjesémarrjen né kapital, né
bazé t& Ligjit pér Trepcén, sipas procedurave té pércaktuar me legjislacionin né& fuqi pér
ndérmarrjet publike.

4. Bordi Mbikéqyrés i TREPCA Sh.A. pérb&het nga nénté (9) anétarg, si né vijim:

z. Ardian Syla, kryesues.
z. Naser Peci, anétar.
z. Feriz Fetahu, anétar.
z. Xhafer Nuli, anétar.
z. Shyqyri Sadiku, angtar.
z. Esat Peci, anétar.
z. emri dhe mbiemri, anétar,
z. emri dhe mbiemri, anétar
z. emri dhe mbiemri, anétar
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5. Lidhur me ¢éshtjet qé kané & béjné me themelimin, funksionimin dhe shuarjen e njésive
biznesore vse investimet né projekte té reja, Bordi Mbikéqyrés duhet t& marré pélqimin Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés si aksionari kryesor.

6. Bordi Mbikéqyrés udhghiget nga parimet e qeverisjes korporative t€ transparencés,
llogaridhénies, efikasitetit dhe efektivitetit, kompetencés profesionale dhe pavarésisé.

Neni 20
Mbledhjet e Bordit Mbik&qyrés

1. Bordi Mbikéqyrés mban njé mbledhje té rregullt e cila njihet si mbledhje vjetore menjéheré
pas ¢do mbledhje vjetore t& aksionaréve. Mbledhjet tjera t&€ rregullta mbahen né kohén dhe
vendin té cilin e cakton Bordi né mbledhjen vjetore ose né njé mbledhje & Bordit pér t& cilén
jané njoftuar t€ gjithé anétarét,

2. Njoftimi pér mbledhje duhet t& keté agjendén dhe duhet t& dorézohet né kopje fizike apo
elektronike tri dité para mbledhjes. N& raste t& ndonj& emergjenc, njoftimi pér mbledhjen duhet
1& pércjellét me letér dhe t& dérgohet né kopje fizike apo elektronike, s¢ paku njé dité para
mbledhjes.

3.N& mbledhje, Kryesuesi i Bordit Mbikéqyrés, duke vepruar arsyeshém dhe né pajtueshméri
me ligjin dhe két& Statut, duhet t& pércaktoj praning e kuorumit, t€ drejtoj debatin, si dhe t&
mbaj procesverbalin dhe t& pércaktoj dhe deklaroj rezultatet ¢ votimit.

4, Mbledhjet e Bordit Mbikéqyrés kané validitet nése prezantojné shumica e Bordit dhe duhet
t& veprohet me votén pohuese té shumicés sé anétaréve pjesémarrés né mbledhje. Anétarét té
cilét mund t& abstenojné nga votimi dhe anétarét té cilét kané shpalosur konflikt interesash nuk
do t& pérfshihen n& numérim né lidhje me shumicén. Né rast barazimi me vota, Kryesuesi i
Bordit Mbikéqyrés duhet té keté votén vendimtare.

5.Nése, numri i anétaréve &shté mé i vogél se numri i vendosur si kuorum, anétarét e mbetur
(apo anétari) mund t€ veproj vetém pér qéllim t& thirrjes sé mbledhjes pér plotésimin e vendeve
té lira.
Neni 21
Bordi Menaxhues

1.Bordi Menaxhues i Shoqérisé ka pér detyré menaxhimin e Shoqérisg, i cili udhéheq me
politikat operative, dhe &shté pérgjegjés pér zhvillimin e p&rgjithshém biznesor t& Shoqérisé.

2.Bordi Menaxhues i Shoqgérisg, psrbéhet nga :
2.1.Kryeshefi ekzekutiv i Trepga Sh.A;
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2.2 Zévendési i tij: si dhe,

2.3. Udhéhegésit e njésive biznesore.

Neni 22
Zyrtarét e Shoqérisé

1. Zyrtarét e shogérisé, pérve¢ Kryeshefit Ekzekutiv do t& jené edhe zyrtari financiar, zyrtari i
auditimit t& brendshém, sekretari si dhe zyrtaré té tjeré té caktuar nga Bordi Mbikéqyrés.

2. Kryeshefi Ekzekutiv i Shogérisé do t& keté autoritet q& t& lidh kontrata pér Shoqgériné né
pajtueshméri me Statutin si dhe aktet ligjore dhe nénligjore, pérveg kufizimeve t& pércaktuara
nga Bordi Mbikéqyrés.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité dhe organizimi i Shoqérisé kryhet nga Kryeshefi Ekzekutiv né
pajtueshméri me Statutin aktet ligjore dhe nénligjore si dhe vendimet e Bordit Mbikéqyrés.

4. Kryeshefi Ekzekutiv do t& ket€ t& drejté t€ punésoj apo t€ largoj nga puna zyrtarét apo stafin
e shoqérisé né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

5. Kryeshefi Ekzekutiv ndér t€ tjera ka edhe kéto detyrassi:

5.1. Késhillon dhe asiston Bordin n# pércaktimin e Strategjisé sé shoqérisé si dhe planet
e saja strategjike afatgjata;

5.2, Propozon Bordit kandidaté t& pérshtatshém pér punésim, duke respektuar dispozita
ligjore né fugi.

5.3.T & ofroj kurdo q& &shté e nevojshme Bordit raporte pér transaksionet t& ndérmatra
nga Shogéria n& lidhje me udh&hegjen e Shoqérisé, si dhe ¢éshtje 1€ tjera t& pércaktuara né
Statut dhe legjislacionin pérkatés né fuqi.

Neni 23
Komisioni i Auditimit
1 .Komisioni i Auditimit formohet nga Bordi Mbiké&qyrés sipas Ligjit pér Trepgén i cili do t&
veproj né pérputhje me Ligjin pér ndérmarrjet publike dhe do keté pérfagésim proporcional né
bazé t& aksioneve.

2. Bordi Mbikéqyrés mund t& themelojé komitete/komisione t& pérhershme ose t€ pérkohshme
nga kompetenca dhe fushé veprimtaria e vet.
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3. Bordi Mbikéqyrés do t& angazhojé njé auditor t& jashtém 1€ pavarur me reputacion
ndérkombétar i cili do t& raportojé tek aksionarét lidhur me pasqyrat financiare t€ njésive
biznesore t& Trepga Sh.A.

4. Komisioni i Auditimit zgjedh Zyrtarin Kryesor t& Auditimit t€ Brendshém.

Neni 24
Detyrat e Besuara

1. Cdo Drejtor dhe Zyrtar i Shoqérisé do té kené detyra t& léna n€ mirébesim pér Shogériné né
pérputhje me ligjin. K&to detyra n& mirébesim gjithmon€ do pérfshijné detyrat q& t&:

1.1. Veprojné né& besim t& miré ekskluzivisht pér pérfitime kolektive dhe pér pérfitime
objektive t& aksionaréve gjithmong né pérputhje me ligjin dhe statutin;

1.2. T ushtroj kompetencat qé iu &shté dhéné atyre ekskluzivisht n€ pérputhje me interesat
mé t& mira kolektive dhe objektive t& aksionaréve;

1.3. Té keté konsideraté adekuate pér céshtjet q& duhet vendosur nga ata dhe t& sigurojn&
t& gjitha informatat e nevojshme pér marrjen e vendimeve € tilla, duke pasur parasysh
ndérlikueshméring e tyre;

1.4. T& shmang dhe shpalos konfliktet aktuale dhe potenciale né mes t€ interesave té tyre
personale (ditekte apo indirekte) dhe t& interesave 1€ Shoqérisé;

1.5. T& ushtrojné kujdes t& arsyeshém, zell dhe aftési gjaté pérmbushjes s& funksioneve t&
tyre; dhe

1.6. Té trajtojné si konfidenciale & gjitha informatat t€ pranuara me arsye nga zyra e tyre
ose gjaté zbatimit t& detyrave t€ tyre.

Neni 25
Detyrimi pér mos konkurrencé

1. Kryesuesi i Bordit Mbikéqyrés, si dhe anétarét e Shogeérisé nuk mund direkt apo indirekt,
1& rregullt apo pérkohésisht, pér llogari t& vet apo tjetérkujt t& kryejné puné né Shoggrité tjera
tregtare apo tjera té cilat pun& Shoqéria i ka t& parapara né veprimtaring ¢ vet. Po ashtu ata nuk
mund té ken& aksione tjera né Shogérité tjera dhe as t& jené anétaré t& Shoqgerive € tilla,
néqofiése até veprimtari paraprakisht nuk ia lejon Bordi Mbikéqyrés.

2 Nése anétari i Shoqérisé vepron né kundérshtim me paragrafin 1 te kétij neni, Shogéria mundet
t& kérkoi kompensimin e démit t& shkaktuar.
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Neni 26
Rezervat e shogérisé

1.Shoqéria &shté e obliguar gé té krijoj rezervat obligative. Mbi formimin e rezervave obligative
kujdeset Bordi Mbik&qyrés.

2. Né rezervat obligative futen 5% e fitimit deri sa rezervat nuk arrijné lartésing 10% t& kapitalit
themeltar. Pas arritjes sé asaj lartésie, rezervat obligative duhet t& qéndrojné né at& nivel.

3.Vendimin pér rezerva tjera eventuale t€ Shogérisé té cilat do t& formoheshin me ndarjen nga
fitimi e nxjerr aksionari, i cili vleréson gé& rezervat e tilla jané t€ nevojshme.

Neni 27
Pasuria e shoqérisé

Pasuring e pérb&jné e drejta e pronésisé s¢ luajtshme dhe paluajtshme, mjetet financiare dhe
letrat me vleré si dhe té drejtat e tjera pronésore referuar Nenit 5 t& Ligjit p&r Trepgén.

Neni 28
Dispozitat pérfundimtare

1. Kohézgjatja e késaj Shogérie nuk &shté e kufizuar né koh&. Ajo &sht& themeluar pér kohé t&
pacaktuar.

2. Shoqérisé mund ti bashkéngjiten dhe aksionarét tjeré duke depozituar mjete t& caktuara dhe

duke miratuar Aneks Marréveshjen pér themelim dhe Aneks Statutin e Shoqérisé si dhe kushtet
tjera té cilat mund t& pércaktohen me Aneks Marréveshije gjegjésisht Aneks Statut.

Neni 29
Céshtjet sociale t& punétoréve

Céshtjet sociale t& punétoréve t& Trepca SH.A. rregullohen me ligj t& veganté.

Neni 30
Konflikti i Statutit dhe akteve té Shoqérisé

Aktet e pérgjithshme t& Shogérisé duhet té€ jené né harmoni me kété Statut, ¢do konflikt ndérmjet
Statutit dhe rregulloreve & shogérisé, Statuti mbizotéron.

Neni 31
Propozimi i Statutit

Ky Statut propozohet nga Bordi Mbikéqyrés, miratohet nga Aksionaret pas aprovimit t&
Kuvendit te Kosovés,
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Neni 32
Regjistrimi i Shoqérisé

Ministria, né emér t& Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés, do t& ndérmarré t€ gjitha veprimet
juridike pér regjistrimin e Trepga sh.a. né Agjencin e Regjistrimit t& Bizneseve prané Ministrisé
sé Tregtisé dhe Industrisé. Marréveshja pér themelim e Shoqérisé hyn né fuqi ditén e regjistrimit
1€ Shoqérisé né ARBK.

Neni 33
Libri i aksioneve

Kryesuesi i Bordit Mbikéqyrés né koordinim me ministring, ne pajtim Ligjin, do t€ Kkryej
regjistrimin e anétaréve t&€ Shoqgrisé né Librin e aksioneve né afat prej teté (8) ditésh nga dita e

regjistrimit t& Shogérisé né¢ ARBK.
Themeluesit:

1. Emri mbiemri/apo emé&rtimi:

2. Emri mbiemri/apo emértimi:
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